T. Edwardo filio ꝑ apud S'm Paulū London' xxvj die Sept'.

Conſ t're dir' ſub'p'tis videt'.

Robo de Clifford.

Rado fit Wiffō.

Thom' de Furnivall.

Hug' de Hercy.

Nicho de Meynill.

Johi de Wygeton.

Rado de Freſchenvill.

Walto de Faucomberge.

Johi de Lancaſtre.

Wiffō de Dacre.

Henr' de Quyghel.

Mattho de Redman.

Ingelramo de Gynes.

R. diſto & fideli ſuo Johanni Byroun vic' ſuo Ebor' fact' Licet nup vob mandavimus qd oīibz illis quos in ſvitio nro & Edwardi filii nri cariſſimi tenentis in Angl' locum nrm ad vadia nra juxta-poteſtatem vob inde traditam retinūatis & aliis ſimilit' de balliva vra injungetis firmi' ex pte nra qd ad diſtm & fid' nrm Johem de Warenn' comitem Surr' & Suffex cui ppt' aliquos rumores qui ad aures noſtras de ſtatu terre noſtre Scotie pvenerant mandavimus qd de p'tibz illis quouſq' ſtatus t're illius aſſecuratus eſſet non recederet ad mandatū ipius comitis cum equis & armis feſtinarent ad eundū cum ipō ad morand' in p'tibz ſupradictis p ſalvatōe eazdem & ad malitiam Scottoz rebellū

N

rebellū

Membr. 2.
London,
4 Sept.

Membr. 2.
London,
12 Sept.

Membr. 1.
dorio.
London,
26 Sept.

Membr. 2.
London,
6 Sept.

A. D. 1297. rebellium & inimicorum nostrorum reprimendam Quia tamen jam intelleximus quod idem comes est in veniendo ad dictum filium nostrum locuturus sibi super negotio Scotie supradicto vobis mandamus firmiter injungentes quod omnibus illis quos sic retinueritis & aliis similiter de balliva vestra ex parte nostra firmiter injungatis quod cum equis & armis & toto posse suo ad dictum & fidelem nostrum Brianum fit Alani cui custodiam commisimus dicti regni accedat personaliter sine mora & eidem sint intendentes consulentes & auxilium ad malitiam Scottorum rebellium & inimicorum nostrorum reprimendam quotiens necesse fuerit & per ipsum Brianum super hoc fuerint promuniti Et hoc sicut vos & vestra diligitis & indignationem nostram perpetuam vitare volueritis nullatenus omittatis.

T. ut supra.

R. dicto & fideli suo Henrico de Percy factum Quia intelleximus quod dictus & fidelis noster Johannes de Warena comes Surr' & Suffex nup' custos noster regni & terre Scotie cui nup' pro aliquos rumores qui ad aures nostras de statu terre illius perveniunt mandavimus quod de partibus illis quousque status terre ejusdem asscuratus esset aliquando non recederet jam est in veniendo ad Edwardum fit nostrum cum tenentem in Angli' locum nostrum cum ipso super negotio Scotie locutus Vobis in fide & dilectione quibus nos tenemini firmiter injungimus & mandamus &c. ut supra in mandato Johanni Wake directo.

T. ut supra.

Similiter mandatur Scotis Anglicis.

Membr. 1.
dorso.
London,
26 Sept.

R. dicto & fideli suo Johi Comyn de Badenagh factum Sup eo quod erga nos hiis diebus in Scotia bene & fideliter vos gessistis grates vobis referimus speciales Et quia dictus & fidelis noster Johannes de Warena comes Surr' & Suffex nup' custos regni nostri Scotie ad presens est in veniendo ad Edwardum filium nostrum cum tenentem in Angli' locum nostrum sibi & consilio nostro super dicto negotio locutus Vobis mandamus rogantes in homagio fide & dilectione quibus nos tenemini nichilominus injungendo quatinus dicto & fideli nostro Briano filio Alani cui commisimus custodiam dicti regni cuius mandavimus quod in custodia illa & in muniendis castris & villis que fuerint munienda per vestrum consilium oportet sitis intendere obedientes respondere consulere & auxilium ipsum in omnibus que ad custodiam illam pertinent & maxime in castris & villis de Berewycok Rokesburgh & aliis castris nostris que munienda fuerint munienda sicut nos diligitis & de vobis confidimus dirigendo Et in premissis vos taliter heatis quod vestre fidelitatis constantia & circumspectio vestre industriam per effectum operis sentiamus.

T.

R. dicto & fideli suo Patricio de Dunbar comiti March' factum A. D. 1297. Sup eo quod jam dudum & hiis diebus maxime in Scot' bene & fideliter vos gessistis &c. ut supra.

Teste ut supra.

R. dicto & fideli suo Gilbo de Umframvill comiti de Anegos factum Sup eo quod semper & hiis diebus maxime in Scotia bene & fideliter vos gessistis vobis grates referimus speciales Et quia commisimus dicto & fideli nostro Briano fit Alani custodiam regni nostri Scotie supradicti vobis mandamus in homagio fide & dilectione quibus nos tenemini firmiter injungendo quatinus quod in hac parte viriliter & laudabiliter incoastis continuantes de bono in melius in omnibus que ad custodiam illam pertinent cum equis & armis & toto posse vestro sitis intendentes &c. ut supra ad malitiam nostrorum rebellium in istis partibus reprimendam quotiens necesse fuerit & super hoc per prefatum Brianum ex parte nostra fueritis requisiti Et hoc sicut nos & tranquillitatem regni nostri diligitis & sicut de vobis plene confidimus nullatenus omittatis.

T. ut supra.

R. dicto & fideli suo Alejo comiti de Meneteth factum Sup eo quod erga nos hiis diebus in Scotia bene & fideliter vos gessistis vobis grates referimus &c. pene ut supra.

T. ut supra.

Cons' hinc dir' subscriptis videtur
Malisio comiti de Stratherne.

Jacobo seu Scotie.

Johi Comyn comiti de Boghan.

Malculmo comiti de Lovenax. *

Wiffo comiti de Sutherland.

Nicho de la Haye.

Ingelramo de Umframvill.

Rico Freseli.

Alejo de Lindeseye.

* Sic l.
Levenax

Pro Galfrido Rydel, de terris in Anglia sibi restituendis.

R. vic' Norht' factum Quia Galfrid' Rydel nobiscum in obsequio nostro moratur in partibus transmar' per quod eadem Galfrido gratiam facere volumus specialem Tibi precipimus quod omnes terras & tenementa ejusdem Galfridi in bassia tua occasione ultime guerre Scotie in manu nostra existentia eadem Galfrido vel ejus attorney restituas tenenda ad voluntatem nostram salvo jure cuiuslibet Ita videtur quod inde facere nos & aliis de quibus terre & tenementa illa tenentur consuetudines & servitia inde debita & consueta.

T. Edwardo fit & apud Westm' vij die Novembr'.

(In dorso membrana prime sunt quatuor alia recorda, quorum atramentum adeo evanuit, ut legi non possunt.)

Membr. 2.
Westm.
8 Nov.

DE ANNO VICESIMO SEXTO.

De protectione pro hominibus regis Anglia in Scotiam profecturis.

Membr. 1.
Westm.
22 Nov.

Johes de la Launde & Rog's fit ejus qui in obs' & preceptu & profecturis sunt ad partes Scotie hinc terras de precepto usque ad festum Pasche proximi futurum cum claus' Volumus &c. Pres' &c.

T. &c. apud Westm' xxij die Nov'.

*7

Henr' le Wales qui ad partes Scot' profecturus est ad
ad opus Johis de Warena comiti Surr' in obs' &
faciendas hinc terras & de precepto usque ad claus' predictis.
T. &c. apud Westm' xxvj die Nov'.

(ROTULUS SCOTIÆ DE ANNIS XXVI ET XXVII EDWARDI PRIMI.*)

A.D. 1297.

PROTECTIONES SCOTIE DE ANNO REGNI R' E' FIL' R' H' VICESIMO SEXTO XXVII.

A.D. 1298.

(In toto rotulo de duobus annis, novem membranas densissime scriptas, et plerasque utrinque, continente, nihil aliud est quam literæ de protectione, attornatu, et respectibus debitorum, pro hominibus Regis Edwardi ex tota Anglia vocatis, et in Scotia morantibus, vel in Scotiam proficiscentibus, quæ nihil profunt ad historiam. In numero ingente nominum inveniuntur sequentia virorum præcipuorum ex illis qui in utroque regno terras habuerunt.)

ROB'S de Brus senior qui in obs' R &c. pfturus est ad ptes Scot' het tras R de p̄ dur' ad f^m Pasch' p̄x futur' cū claus' Volum' &c. Pres' &c.

T. &c. apud Langel' xxviii die Dec'.

Bernardus de Brus qui cū Wiffo de Bello Campo coñ War' ad ptes p̄dtas pftur' est het cons' p̄ &c.

T. &c. ut s^a xij die Jan'.

Ingelramus de Gynes qui cum Humfrido de Bohun coñ Hereford & Essex' in ptibz Scot' moram facit het tras R de p̄ dur' usq; ad festum S̄i Johis Bapt' cum claus' Volumus &c. P'fent' &c.